
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Maio de 2022.
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 002/2022
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2022-BFPZK
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600020.01.0013
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução de reforma da 
EEEFM Benício Gonçalves e reconstrução da quadra 
esportiva, localizada no município de Vila Velha/ES, 
com fornecimento de mão-de-obra e materiais.
Lote único
Empresa vencedora: Deck Construtora e Incorpora-
dora LTDA
Valor Global: R$ 2.132.749,28
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br 
ou tel. (27) 3636-7781/3636-7750, de 9h às 17h.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente CPLOSE-1/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 857447

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PROCESSO Nº 2020-J9F7R
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia 2 -  CPLOSE2 da Secretaria de Estado da 
Educação do Espírito Santo, após análise das propostas 
comerciais e documentação de habilitação, nos termos 
do art. 1º, inciso VII da Lei Estadual 9090/2008, de 23 
de dezembro de 2008 e de acordo com as disposições da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, torna público o resultado 
referente à Concorrência Pública n° 002/2022:
1ª classificada: Potens Engenharia Construções e 
Serviços Eireli - Habilitada -R$ 4.220.147,47;
2ª classificada: Deck Construtora e Incorporadora 
Ltda. - Habilitada - R$ 4.222.289,61.
3ª classificada: Comér Construtora e Incorporadora 
Ltda. - Habilitada - R$ 4.256.432,57.
Por conseguinte, a CPLOSE2 comunica que a licitante 
vencedora da CP nº 002/2022, objetivando contratação 
de empresa especializada em serviços de engenharia 
para execução de EXECUÇÃO DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA EEEFM FRANCISCO NASCIMENTO, 
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SERRA/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, 
conforme especificações constantes do Edital é a 
empresa POTENS ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI com o valor de R$ 4.220.147,47 
(quatro milhões, duzentos e vinte mil, cento e quarenta 
e sete reais e quarenta e sete centavos).
Em conformidade com o art. 109, da Lei 8.666/93, fica 
aberto o prazo legal para interposição de recursos.
A ata da sessão realizada encontra-se à disposição 
dos interessados na sede da Secretaria de Estado da 
Educação, localizada na Av. César Hilal nº. 1.111, Sala 
321, Santa Lúcia, Vitória - ES, no horário de 09:00 às 
17:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7742.

Vitória/ES, 25 de maio 2022.
Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/

SEDU
Protocolo 857460

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 014/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educa-
ção-SEDU
Processo Nº: 2022-NWX2C
ID da contratação: 2022.500.E0600020.01.0016

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de publicação de matéria legal 
em jornal de grande circulação (no estado do Espírito 
Santo), de segunda a domingo, para o atendimento 
das demandas da Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.

Lote único - Deserto.

O resultado do referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade Competente em 
25/05/2022.
Contato: (27) 3636.7828/7826 pregao.sedu@sedu.
es.gov.br

Vitória, 25/05/2022
Thaiz O. Martins Charpinel

Pregoeira CPL-1/SEDU
Protocolo 857563

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 030/2022

Órgão/Entidade: A SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - SEJUS
Processo licitatório Nº: 2022-XPM30
Edital: Modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022
Lote 01
Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
laminado de espuma - KIT PRESO
Empresa: POLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
COLCHÕES LTDA
CNPJ: 04.477.018/0001-30
Valor global: R$ 6.499.411,20
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de 
Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à 
data de sua publicação no Diário Oficial do Estado, 
vedada sua prorrogação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
Protocolo 857840

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 055/2022

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº2022-LVSZ6
ID CIDADES/TCE Nº 2022.500E0600012.02.0036
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
Colhedora de Forragens.
Valor Estimado: R$294.115,23
Acolhimento de Propostas: 27/05/2022 às 12h.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 22:36:19 Código de Autenticação: 0ad344e4

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce


